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Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/48/2023                       Łomża dnia 06 lipca 2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, na dostawę odczynników i testów na potrzeby Zakładu 

Diagnostyki Mikrobiologicznej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/48/2023. 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski  

o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Pakietu 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności dla podłoży krwawych na płytkach 3 - 4  tygodnie, zaś 

dla pozostałych podłoży na płytkach 7 - 10 tygodni od momentu dostawy? Pozostały asortyment z 

terminem ważności zgodnym z warunkami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podłóż krwawych z terminem ważności 3-4 tygodni 
od daty dostawy, zaś dla pozostałych podłoży na płytkach 7-10 tygodni. 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakietu 4 poz. 3-4 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 3-4 wyrazi zgodę na zaoferowanie jednej pozycji lateksu ASO  

w poz. 3 (zestaw zawiera kontrolę pozytywną i negatywną)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie 4 w pozycji 3 i 4 jednej pozycji lateksu 

ASO z kontrolą, w takim wypadku wymagana łączna ilość to 9 opakowań. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakietu 4 poz. 11 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 11 wyrazi zgodę na dopisanie wierszy w formularzu 

asortymentowym z numerami katalogowymi wszystkich wymienionych surowic?  

Uzasadnienie: Oferowane produkty pochodzą od tego samego producenta, lecz posiadają oddzielne 

numery katalogowe. Zezwolenie na dodanie wierszy z numerami katalogowym powyższych produktów 

przyczyni się do ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dopisanie wierszy w formularzu asortymentowym z numerami 

katalogowymi. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Pakietu 7 poz. 10, 43 i 52 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 poz. 10, 43 i 52 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków od innego 

producenta, ale tego samego dostawcy?  
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Uzasadnienie: Z punktu widzenia Zamawiającego ważny jest fakt jaką końcową wydajność otrzyma. 

Zaoferowane przez naszą firmę krążki antybiotykowe w pakiecie nr 5 poz. 10, 43 i 52 pozwolą otrzymać 

porównywalne lub wyższe wydajności.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 7 w poz. 10, 43 i 52, aby zaoferowane krążki 

antybiotykowe pochodziły od innego producenta, ale tego samego dostawcy.  

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Pakietu 5 poz. 62 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzgodnienie objętości produktu [ml] lub ilości wymaganych 

oznaczeń w pakiecie nr 5 poz. 62. 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca miał na myśli Pakiet 7 poz.62 to Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w 

kolumnie: „jednostka miary” - 25 ml (+/-20%); W takim przypadku wymagana ilość to 4 opakowania. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy formularza cenowego pakiet 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w formularzu cenowym kolumny z ilością opakowań i wyrazi 

zgodę na wyliczenie wartości oferty poprzez pomnożenie ilości opakowań x cena jednostkowa netto za 

opakowanie? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie realnych kosztów wynikających z oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ilości opakowań w formularzu cenowym. W 

związku z powyższym Zestawienie asortymentowo – ilościowe w Pakiecie 3 przyjmuje nowe brzmienie. 

Aktualne zestawienie w załączeniu. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy formularza cenowego pakiet 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 

odczynników 4-6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy?  

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 

odczynników 4-6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy SWZ pkt XIII. 3.5 ppkt 4 i 9, dla Pakietu 3, 5, 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrukcje aparatów, karty charakterystyki produktów, oraz inne 

dokumenty tj ulotki, deklaracje były dostępne całodobowo na stronie www wykonawcy i Zamawiający 

mógł je pobrać samodzielnie?  

Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 

potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni 

adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego 

pobrania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Pakietu SWZ pkt XIII. 3.5 ppkt 1, dla Pakietu 3, 5, 9 
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Czy Zamawiający odstąpi od złożenia z ofertą instrukcji dla produktów wyrazi zgodę na udostępnienie 

całej dokumentacji całodobowo na stronie www wykonawcy i Zamawiający mógł je pobrać samodzielnie? 

Wykonawca złoży z ofertą oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów i potwierdzi ich autentyczność. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Pakietu 3, 9 

Czy w punkcie 8 tabeli „Parametry aparatu” Zamawiający wymaga podłączenia analizatora do sieci 

laboratoryjnej? Jeśli tak, to prosimy o podanie nazwy sieci LIS oraz właściciela. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. W laboratorium działa sieć LIS Firmy MARCEL. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Pakietu 3, 9 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania drukarek razem z dostawą aparatów ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania wraz z aparatami drukarek laserowych czarno – 

białych. W związku z powyższym Zestawienie asortymentowo – ilościowe w Pakiecie 3 i 9 przyjmuje 

nowe brzmienie. Aktualne zestawienie w załączeniu. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy SWZ pkt XIII. 5 ppkt 10, dla Pakietu 3  

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu  gdy zaoferujemy analizator używany, kompletny, sprawny, 

nie starszy niż rok produkcji 2018 i gotowy do funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i 

inwestycji, gwarantujący bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający 

wymagany poziom świadczonych usług medycznych  objęty pełną gwarancją serwisową ?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy SWZ pkt XIII. 5 ppkt 10, dla Pakietu 9 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu gdy  zaoferujemy  aparat używany  do posiewów krwi i 

płynów ustrojowych , kompletny, sprawny, nie starszy niż rok produkcji 2018 i gotowy do funkcjonowania 

bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji, gwarantujący bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu 

medycznego, a także zapewniający wymagany poziom świadczonych usług medycznych  objęty pełną 

gwarancją serwisową?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy SWZ pkt XIII. 5 ppkt 10, dla Pakietu 9 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu gdy  zaoferujemy  aparat używany kompletny, sprawny, nie 

starszy niż rok produkcji 2017 i gotowy do funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i 

inwestycji, gwarantujący bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający 

wymagany poziom świadczonych usług medycznych objęty pełną gwarancją serwisową?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) §1 ust. 2 tiret ostatni 
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Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,- Sprzedawca, na każde 

wezwanie Kupującego, zobowiązuje się przedstawiać dowody na okoliczności, o których mowa powyżej w 

terminie wskazanym przez Kupującego nie krótszym niż 4 dni robocze. Nieprzedstawienie w terminie 

dowodów, o których mowa w zdaniu poprzednim, uważane będzie za zaprzestanie spełnienia 

przedmiotowych wymagań.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie rzeczonego postanowienia poprzez 

wskazanie minimalnego terminu przeznaczonego na przedstawienie dowodów na okoliczności, o których 

mowa §1 ust. 2. Zważywszy na obecne brzmienie postanowienia Zamawiający ma całkowitą dowolność w 

ukształtowaniu przedmiotowego terminu, tym samym możemy wyobrazić sobie sytuację w której 

Zamawiający wymagał będzie przykładowo kilkugodzinnego terminu, który nie będzie możliwy do 

spełnienia. Z uwagi na zabezpieczenie postanowienia możliwością naliczenia wysokich kar umownych 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez jego doprecyzowanie i ustalenie minimalnego 

terminu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zapis w Załączniku nr 5 do SWZ 

(dotyczy Pakietu 3, 5, 8, 9) § 1 ust. 2 tiret ostatni przyjmuje aktualne brzmienie: 

,,- Sprzedawca, na każde wezwanie Kupującego, zobowiązuje się przedstawiać dowody na okoliczności, 

o których mowa powyżej w terminie wskazanym przez Kupującego nie krótszym niż 4 dni robocze. 

Nieprzedstawienie w terminie dowodów, o których mowa w zdaniu poprzednim, uważane będzie za 

zaprzestanie spełnienia przedmiotowych wymagań.” 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 2 ust. 8 § 2 (1) ust. 4 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,Wraz z realizacją pierwszej 

partii asortymentu Wykonawca dostarczy lub udostępni w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej 

pod adresem: www. …………………..:   

a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu, 

b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania na terenie Polski, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 

- niedostarczenie dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w realizacji 

zamówienia pierwszej partii asortymentu. 

Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z 

lokalizacji magazynu centralnego oraz  rozproszonej struktury organizacyjnej ale także wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom Zamawiających, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie 

możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do 

biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych 

dokumentów w ich zawsze aktualnej wersji. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 2 (1) ust. 6 lit. b 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na naprawę urządzeń w wypadku 

awarii do 48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze), z zastrzeżeniem sytuacji w której 

wymagane jest sprowadzenie części bezpośrednio od producenta, a tym samym na modyfikację 

postanowienia w niżej zaproponowany sposób: ,,napraw Urządzeń w wypadku awarii – maksymalnie w 

ciągu 48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia (w dni robocze), z zastrzeżeniem napraw wymagających 
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sprowadzenia części bezpośrednio od producenta. W takiej sytuacji Strony wspólnie uzgodnią inny termin 

naprawy, a na ten czas Wykonawca dostarczy analizator zastępczy”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 6 ust. 1 

Wykonawca w celu uniknięcia nieporozumień i niejasności na etapie wykonywania umowy zwraca się z 

prośbą o wyjaśnienie podstawy naliczania kar w odniesieniu do Wykonawców realizujących kilka pakietów 

tzn. wskazanie czy w takiej sytuacji ewentualna kara umowna liczona będzie od sumy wartości wszystkich 

pakietów realizowanych przez danego Wykonawcę czy też od wartości pakietu, którego dot. uchybienie.  

Odpowiedź: Kary umowne będą naliczane od wartości określonej w § 4 ust. 1 wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 6 ust. 1 lit. d 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na oko liczności, o których mowa w § 1 

ust. 2 Umowy w wysokości 0.25 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki,”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 6 ust. 1 lit. h 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę w naprawie 

Urządzeń w terminie 48 h od dnia przyjęcia zgłoszenia, chyba że naprawa wymaga sprowadzenia części 

bezpośrednio od producenta urządzenia - w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto tytułem sprzedaży 

Asortymentu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 7 ust. 2 lit. a 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,o co najmniej 3 dni 

robocze w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu, w stosunku do terminu, o którym mowa w 

§ 2 ust. 6 Umowy, lub”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 7 ust. 3 lit. f 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,zwłoki Sprzedawcy w 

naprawie Urządzeń w terminie 48 h od dnia przyjęcia zgłoszenia, z zastrzeżeniem sytuacji wymagającej 

sprowadzenia części bezpośrednio od producenta”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 8 (1) ust. 3 
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Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Sprzedawca, w wypadku 

skorzystania przez Kupującego z przysługującego mu uprawnienia w postaci żądania wymiany określonej 

partii asortymentu na wolny od wad, zobowiązany jest do jego wymiany na wolny od wad w terminie 2 

dni roboczych liczonych od pozytywnego rozpatrzenia zgłoszenia. Zgłoszenie zostanie dokonane w formie 

pisemnej lub dokumentowej (np. poczta elektroniczna, fax,) przez osoby wyznaczone przez Kupującego do 

realizacji Umowy, o których mowa w § 10 ust. 1 Umowy.”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 8 (1) ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W wypadku, gdy Kupujący 

zażąda wymiany określonej partii asortymentu lub usunięcia wady albo złoży oświadczenie o obniżeniu 

ceny, określając kwotę, o którą cena ma być obniżona, a Sprzedawca nie ustosunkuje się do tego żądania 

w terminie 4 dni roboczych, uważać się będzie, że Sprzedawca uznał to żądanie.”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) §2 (1) ust. 4, par 1 ust 2 lit a oraz par 2 pkt 8 lit a umowy   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tylko produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako 

wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym podlegają Ustawie o 

wyrobach medycznych mają posiadać dopuszczenie do obrotu lub deklarację zgodności CE IVD? 

Wykonawca dodatkowo przedstawi w ofercie oświadczenie które produkty nie są zaliczane do wyrobów 

medycznych i nie podlegają ustawie co będzie zgodne z zapisami w SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W związku z powyższym zapis w Załączniku nr 5 do SWZ (dotyczy 

Pakietu 3, 5, 8, 9) § 1 ust. 2; § 2 ust. 8; § 21 ust. 4 przyjmują nowe brzmienie. Aktualny Załącznik nr 5 do 

SWZ (dotyczy Pakietu 3, 5, 8, 9) w załączeniu. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 2 (1) ust. 4 

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na udostępnienie wymaganych dokumentów na stronie internetowej 

Wykonawcy 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 5) § 1 ust. 2 lit. c 

Czy Zamawiający potwierdza, iż ma na myśli autoryzacje producenta dla Wykonawcy do serwisowanie 

oferowanego aparatu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy Pakietu 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 10-13 z pakietu nr 1. W/w pozycje 

(statyw na szalki, probówki oraz testy) są powiązane z pakiet nr 2. Ich umieszczenie w pakiecie 1 

(PAŁECZKI DO WYMAZÓW MIKROBIOLOGICZNYCH) stanowi barierę dla składania ofert przez większość 
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zainteresowanych podmiotów i umożliwia udział tylko jednej firmie, co jest niezgodne z zasadami uczciwej 

konkurencji. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w SWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy: pakiet nr 7 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjnokrążkowej, testy krążkowe, pozycja 

nr 50. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w pozycji nr 50, Zamawiający wymaga 

zaoferowania krążka diagnostycznego do wstępnej identyfikacji paciorkowców beta-hemolitycznych grupy 

A na podstawie wrażliwości na niski poziom bacytracyny ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowanego krążka diagnostycznego do wstępnej identyfikacji 

paciorkowców grupy A. 

 

Pytanie 30 

Dotyczy: pakiet nr 7 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjnokrążkowej, testy krążkowe. 

Warunki, jakim muszą odpowiadać krążki z antybiotykami. Pozycja nr 2. 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane krążki z antybiotykami posiadały fiolki z krążkami z barwnym 

oznaczeniem dla grup antybiotyków identyczne jak na zbiorczym opakowaniu np. cefalosporyny, 

betalaktamy, fluorochinolony, mkrolidy…, co znacznie ułatwia pracę z krążkami ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby fiolki z  krążkami posiadały barwne oznaczenia. 

 

Pytanie 31 

Dotyczy: pakiet nr 7 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjnokrążkowej, testy krążkowe. 

Warunki, jakim muszą odpowiadać krążki z antybiotykami. Pozycja nr 2. 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane krążki z antybiotykami były pakowane po 4 fiolki, które są 

umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w 

wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego 

dodatkowych pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek i pozwala na 

ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków 

zgodnie z zaleceniami producenta w oryginalnym opakowaniu. Dodatkowo każda fiolka posiada 

zabezpieczenie w postaci kapturka chroniącego przed wilgocią i zanieczyszczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane krążki z antybiotykami były pakowane po 4 

fiolki. Zamawiający wymaga, aby w rurce było 50 krążków. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy: pakiet nr 7 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjno-krążkowej, testy krążkowe. 

Warunki, jakim muszą odpowiadać krążki z antybiotykami. Pozycja nr 4. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają średnicę około 

6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej jednostki miary długości zwanej 

calem międzynarodowym, przez większość producentów krążków z antybiotykami? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krążków, które posiadają średnice ok.6 mm. 

(6,35 – 6,5 mm). 
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Pytanie 33 

Dotyczy: pakiet nr 7 – Krążki antybiogramowe do metody dyfuzyjno-krążkowej, testy krążkowe. 

Warunki, jakim muszą odpowiadać krążki z antybiotykami. Pozycja nr 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycjach 24, 50, 52, 56 – 61 

testów (krążków) diagnostycznych (służących do innych badań diagnostycznych od pozostałego 

asortymentu krążków antybiogramowych), pochodzących od innego producenta jak krążki 

antybiogramowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby zaoferowane w pozycji 24, 50, 52, 56-61 testy 

diagnostyczne pochodziły od innego producenta jak krążki antybiogramowe. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla pakietu 9.  

Zwracamy się z prośbą o zamienne dopuszczenie certyfikatu ISO 13485 zamiast ISO 9001.  

Uzasadnienie: ISO 13485 jest Systemem Zarządzania Jakością dla Wyrobów Medycznych, opracowany w 

zgodzie z wymaganiami systemu ISO 9001. ISO 13485 zawiera wszystkie standardy ISO 9001 oraz 

dodatkowe dedykowane jedynie dla Wyrobów Medycznych –tak więc jest certyfikatem bardziej 

odpowiadającym potrzebom Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 35 

Dotyczy § 2 ust. 9 b) wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 36 

Dotyczy § 6 ust. 1a) wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9  

Zwracamy się z prośbą o obliczanie kary od wartości niezrealizowanego pakietu.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 37 

Dotyczy § 81 ust.3 Wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 38 

Dotyczy § 81 ust. 5 wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9  

a. Zwracamy się z prośba o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych dla wymiany bądź usunięcia wady.  

b. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego jednostronnej zmiany ceny umowy.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy § 1 ust. 2 pkt. A i b wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9.  

Zwracamy się z prośbą o dopisanie „o ile dotyczy”. Nie wszystkie oferowane akcesoria np. końcówki do 

pipet są wyrobem medycznym i posiadają deklaracje zgodności.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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W związku z powyższym zapis w Załączniku nr 5 do SWZ (dotyczy Pakietu 3, 5, 8, 9) § 1 ust. 2; § 2 ust. 8; 

§ 21 ust. 4 przyjmują nowe brzmienie. Aktualny Załącznik nr 5 do SWZ (dotyczy Pakietu 3, 5, 8, 9) w 

załączeniu. 

 

Pytanie 40 

Dotyczy § 2 ust. 8 wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9.  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przesłania dokumentów do towarów po podpisaniu umowy.  

Odpowiedź: Dokumenty mają być dostarczone z pierwszą dostawą, a więc po zawarciu umowy. 

 

Pytanie 41 

Dotyczy § 2 ust. 6 pkt. B oraz § 6 ust. 1 pkt h wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9.  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu do 3 dni roboczych.  

Odpowiedź:  

§ 2 ust. 6 - Termin dostawy jest wpisywany na podstawie oferty Wykonawcy (Formularz ofertowy) 

§ 6 ust. 1 pkt h - Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 42 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt i wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9.  

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 100 zł  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 43 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt j wzoru umowy dla pakietów 3, 5, 8, 9.  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od urządzenia zastępczego.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w Załączniku 5 do SWZ. 

 

Pytanie 44 

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego dla pakietu nr 3.  

W związku z faktem, że jednostką jest badanie, a zamawiający wymaga podania ceny za opakowanie 

zwracamy się z prośbą o:  

a. Dodanie kolumny ilość wielkość opakowania  

b. Dodanie kolumny ilość opakowań  

c. Podanie informacji czy ilość opakowań Wykonawca ma podać do 2 miejsc po przecinku czy zaokrąglić 

do pełnych opakowań w górę.  

Odpowiedź: 

A) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wielkości opakowań w formularzu cenowym. 

B) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ilości opakowań w formularzu cenowym. 

C) Dopuszcza się zmianę wielkości opakowania z zachowaniem ogólnej ilości asortymentu podanej 

przez Zamawiającego. W takim przypadku wymagane ilości należy przeliczyć w taki sposób, aby ogólna 

ilość asortymentu była nie mniejsza niż podana w SWZ, a zaoferowana ilość opakowań była liczbą 

całkowitą (zaokrąglić w górę do pełnych opakowań) 

W związku z powyższym Zestawienie asortymentowo – ilościowe w Pakiecie 3 przyjmuje nowe 

brzmienie. Aktualne zestawienie w załączeniu. 
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Pytanie 45 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Pakiet 3:, Tabela 1, l.p. 4, 5: 

W związku z wnioskiem Zamawiającego do Fundacji WOŚP o otrzymanie aparatu pozwalającego na 

prawidłowe wykonywanie pełnego oznaczenia szybkiej identyfikacji mikroorganizmów metodą 

spektometrii mas i przyznaniem przez Fundacje wyżej wymioenionego aparatu , zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie identyfikacji w kierunku Neisseria, Haemophilus i beztlenowców.  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy określone w SWZ. 

 

Pytanie 46 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Pakiet 3: ,Tabela : Analizator mikrobiologiczny L.p 2  

Czy Zamawiający dopuści aparat nie w pełni zautomatyzowany, a sposób napełniania paneli w sposób 

grawitacyjny?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza aparatu nie w pełni zautomatyzowanego. 

 

Pytanie 47 

Załącznik nr 4 do SWZ, Pakiet 3:,Tabela : Analizator mikrobiologiczny l.p. 13  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na archiwizację danych na nośniku USB?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na archiwizację danych na nośniku USB. 

 

Pytanie 48 

Załącznik nr 4 do SWZ, Pakiet 3:,Tabela : Analizator mikrobiologiczny l.p. 15  

Ponownie zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie tego wymogu w związku z 

otrzymaniem aparatu do identyfikacji drobnoustrojów z Fundacji WOŚP.  

Odpowiedź: Zamawiają wymaga zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 49 

W związku z wymaganymi dokumentami do postępowania, odnośnie aparatu do pakietu nr 3, prosimy o 

wyjaśnienie o jaki aparat Zamawiający wnioskuje? Czy analizator fabrycznie nowy, kompletny, sprawny, 

czy nie starszy niż rok produkcji 2018 i gotowy do funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i 

inwestycji, gwarantujący bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający 

wymagany poziom świadczonych usług medycznych  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat nie starszy niż 2018 r., kompletny, sprawny, i gotowy do 

funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji, gwarantujący bezpieczeństwo 

pacjentów oraz personelu medycznego, a także zapewniający wymagany poziom świadczonych usług 

medycznych  objęty pełną gwarancją serwisową 

 

Pytanie 50 

Dotyczy pakiet nr 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowych podłoży na płytkach o poniższych terminach 

ważności?  

Poz. 14, 16-18, 25, 26, 28, 29, 32 – 3 miesiące od daty produkcji i minimum 11 tygodni od daty dostawy  

Poz. 15 – 60 dni od daty produkcji i minimum 7 tygodni od daty dostawy  

Poz. 19, 23, 24, 27, 30 – 45 dni od daty produkcji i minimum 5 tygodni od daty dostawy  

Poz. 20-22 – 55 dni od daty produkcji i minimum 6 tygodni od daty dostawy  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowane terminy ważności. 



 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 
11 

 

 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krwi baraniej, która z uwagi na swoją specyfikację, będzie 

posiadała w dniu dostawy 2-tygodniowy termin ważności?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowany termin ważności krwi baraniej. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1, 3 Ustawy dokonuje następującej zmiany treści SWZ: 

1. Załącznik nr 4 do SWZ, w zakresie Pakietu 3, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego 

pisma. 

2. Załącznik nr 5 do SWZ, dla Pakietu 3, 5, 8, 9, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu do niniejszego 

pisma. 

3. Termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert.  

Postanowienia, o których mowa w Rozdziale  XVII pkt 1 i pkt 3 SWZ, otrzymują nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 13 lipca 2023 r. do godziny 8.00.” 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 lipca 2023 r. o godzinie 8.15.” 

4. Termin związania ofertą.  

Postanowienie, o którym mowa w Rozdziale XVI pkt 1 SWZ, otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 11 sierpnia 2023r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

W związku z powyższą zmianą SWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 00281847/01 z dnia 

2023-06-29.  Zgodnie z art. 284 ust. 6 i 286 ust. 7 Ustawy, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami, zmianę treści SWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-7b8a386e-158a-11ee-a60c-

9ec5599dddc1 oraz dodatkowo - na stronie internetowej Zamawiającego: https://szpital-

lomza.pl/index.php?k=129  

 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Łomży 
 

Jarosław Pokoleńczuk 
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